ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Thể lệ cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 16/02/2023 của Uỷ ban nhân
dân huyện Tây Giang về tổ chức cuộc thi sáng tác Biểu trưng (Logo) huyện
Tây Giang.

Uỷ ban nhân dân huyện Tây Giang thông báo thể lệ cuộc thi sáng tác biểu
trưng (Logo) như sau:

1. Yêu cầu chung

- Biểu trưng (Logo) phải có tính khái quát, tính hình tượng, thẩm mỹ cao,
thể hiện được nhiều ý nghĩa của huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam và phù hợp
làm đại diện cho huyện Tây Giang. Biểu trưng huyện Tây Giang cần được thể
hiện với phong cách trẻ trung, sinh động, đậm chất văn hoá đảm bảo tính hiện
đại, khái quát cao phù hợp với xu hướng logo trên toàn quốc.

- Phải thể hiện nét đặc trưng riêng của huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam
gắn với Làng truyền thống Cơtu, Rừng di sản Pơmu, các sản phẩm văn hoá đặc
trưng mang tính đại diện cao, khát vọng vươn lên trong tương lai và có chữ Tây
Giang, Quảng Nam.

- Biểu trưng (Logo) sáng tác không trùng lắp hoặc tương tự với bất kỳ
biểu trưng nào của các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh, ngành và các doanh nghiệp
trong cả nước.

2. Hình thức thể hiện

- Bố cục của Biểu trưng (Logo) huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam phải
hài hoà, có tính mỹ thuật và khái quát cao, rõ nét, dễ hiểu, dễ nhận biết và thuận
tiện trong việc sử dụng trên mọi chất liệu, trong các ứng dụng đảm bảo chất
lượng nghệ thuật.

- Tác phẩm dự thi dưới dạng đồ hoạ đúng sắc độ thực, được thể hiện trên
giấy trắng biểu trưng và tiêu đề màu được đặt giữa trang giấy, có chiều dài/rộng
lớn nhất không quá 15cm. Một bản thu nhỏ của logo màu, logo đen trắng được
đặt phía góc dưới bên phải của mẫu lớn, có chiều dài/rộng lớn nhất không quá
3cm; phía góc trên bên trái ghi mã số tự chọn gồm 6 chữ số.

2

- Mặt trước của tác phẩm dự thi không được ký tên và không được sử
dụng bất kỳ ký hiệu nào. Mỗi tác phẩm dự thi phải gửi kèm theo một bản thuyết
minh ngắn gọn, súc tích về ý nghĩa của logo (không quá 500 từ) và 01 đĩa CD
lưu bản gốc thiết kế theo đúng tỷ lệ được xuất hình ảnh định dạng JPG.

3. Số lượng tác phẩm

- Số lượng tác phẩm dự thi: Mỗi tác giả tham gia cuộc thi không gửi quá
05 tác phẩm. Mỗi mẫu phải có mã số tự chọn riêng, bài thuyết minh ý tưởng
riêng và cùng để trong một phong bì lớn.

- Mỗi tác phẩm dự thi bỏ vào một phong bì lớn gồm: tác phẩm, bản thuyết
minh và phiếu tác phẩm (theo mẫu) ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại, phiếu
này được đặt trong phong bì nhỏ, bên ngoài chỉ ghi mã số tụ chọn của tác phẩm.
Ban Tổ chức cuộc thi có trách nhiệm bảo mật và chỉ kiểm tra tên tác giả sau khi
chấm xong vòng chung khảo để thông báo cho tác giả.

- Khuyến khích các tác giả gửi kèm file ảnh và bản thuyết minh (file
word) để thuận tiện cho việc công bố tác phẩm trên các trang web của huyện.

3. Quyền và trách nhiệm người dự thi

- Biểu trưng (Logo) dự thi không phải là đối tượng tranh chấp bản quyền
tác giả.

- Biểu trưng (Logo) dự thi chưa được sử dụng, chưa xuất hiện trên bất kỳ
phương tiện thông tin đại chúng nào ở trong và ngoài nước.

- Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả không được sử dụng các Biểu
trưng (Logo) tham gia cuộc thi này để tham dự bất kỳ cuộc thi nào khác.

- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tác phẩm của mình. Trường hợp
vi phạm bản quyền tác giả sau khi đã công bố giải thưởng đối với tác phẩm đó,
đồng thời không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của tác
phẩm, tác giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

- Nếu Biểu trưng (Logo) đạt giải nhất cuộc thi, tác giả không được sử
dụng vào bất kỳ ấn phẩm truyền thông hoặc cuộc thi nào khác.

- Tác giả của tác phẩm dự thi được chọn làm Biểu trưng (Logo) của huyện
Tây Giang, tỉnh Quảng nam sẽ được nhận tiền thưởng và giấy chứng nhận.

4. Quy định về quyền sở hữu đối với tác phẩm đoạt giải

- Uỷ ban nhân dân huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam được toàn quyền
quyết định về việc lựa chọn Biểu trưng (Logo) nào được ứng dụng trong thực tế
và có quyền đề nghị tác giả sửa đổi, bổ sung chi tiết cho phù hợp với đặc điểm
của từng địa phương. Uỷ ban nhân dân huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam được

3

sở hữu bản quyền vô thời hạn cũng như toàn quyền đăng ký sở hữu trí tuệ đối
với mẫu thiết kế đạt giải.

- Các tác phẩm dự thi không được xét chọn, Ban Tổ chức không trả lại
cho tác giả.

5. Thời gian tổ chức

- Thời gian diễn ra cuộc thi: Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết tháng 3
năm 2023 (đối với những tác phẩm gửi qua đường bưu điện, sẽ lấy ngày trên
dấu bưu điện để tính ngày nộp tác phẩm dự thi).

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày phát động đến hết ngày
31/3/2023.

- Thời gian xét chọn, chấm các tác phẩm dự thi: Trong tháng 4/2023.

- Tổ chức tổng kết và trao giải: Dự kiến tháng 5/2023.

6. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

- Địa chỉ: Thôn Agrồng, xã Atiêng, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

- Điện thoại: 0235.3796.678; 0968393758.

- Email công vụ: pvhtt.taygiang@quangnam.gov.vn

- Hình thức gửi bài dự thi: Gửi trực tiếp hoặc qua đường Bưu điện.

7. Cơ cấu giải thưởng

- Vòng sơ khảo: Ban Giám khảo sẽ chọn tối đa 10 tác phẩm vào vòng sơ
khảo và hỗ trợ nhuận bút cho mỗi tác phẩm: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng y).

- Vòng chung kết:

+ 01 Giải Nhất - Tác phẩm được chọn làm Biểu trưng (Logo): 30.000.000
đồng (Ba mươi triệu đồng y). Kèm theo Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức.

+ 04 Giải Khuyến khích: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng y). Kèm theo
Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức.

- Nếu chưa lựa chọn được tác phẩm đạt yêu cầu, Ban Tổ chức có thể
Quyết định để tiếp tục kéo dài thời gian tổ chức cuộc thi.

Thể lệ cuộc thi được đăng tải trên trang thông tin điện tử của huyện Tây
Giang tại địa chỉ: https://taygiang.quangnam.gov.vn và phát trên sóng truyền
thanh của huyện, xã trên địa bàn huyện.

Trên đây là Thông báo Thể lệ cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) huyện
Tây Giang. Uỷ ban nhân dân huyện Tây Giang rất mong nhận được sự phối hợp,

https://taygiang.quangnam.gov.vn/

4

hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân liên quan; sự tham gia, hưởng ứng nhiệt tình của
các tác giả trên địa bàn huyện, tỉnh và cả nước góp phần cho cuộc thi sáng tác
biểu trưng (Logo) huyện thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Sở VH, TT&DL tỉnh Quảng Nam;
- Sở TT&TT tỉnh Quảng Nam;
- Sở KH&CN tỉnh Quảng Nam;
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Quảng Nam;
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, đơn vị liên quan;
- UBND 10 xã;
- C, PCVP;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-03-03T10:57:09+0700
	Quảng Nam

		2023-03-03T11:02:23+0700
	Quảng Nam

		2023-03-03T11:02:48+0700
	Quảng Nam

		2023-03-03T11:02:49+0700
	Quảng Nam

		2023-03-03T11:02:50+0700
	Quảng Nam